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Van: Geanonimiseerd

Verzonden: dinsdag 12 oktober 2021 21:11
Aan: griffie <griffie@huizen.nl>

Onderwerp: Fwd: Brief

Geachte Heren
Met verzoek om mijn brief standpunt te behandelen in commissie sociaal domein
Met vriendelijke groet  Geanonimiseerd

Outlook voor Android downloaden

From: Geanonimiseerd
Sent: Tuesday, October 12, 2021 9:08:32 PM

To: gemeente@huizen.nl <gemeente@huizen.nl>
Subject: Fwd: Brief

Geachte Heren
Hierbij het verzoek om mijn brief standpunt te behandelen in commissie sociaal domein
Met vriendelijke groet ~ Geanonimiseerd

Outlook voor Android downloaden

From: Geanonimiseerd

Sent: Friday, September 17, 2021 3:17:25 PM
To: info@maatschappelijkezaken.nl <info@maatschappelijkezaken.nl>
Subject: Fwd: puk pinkster

Outlook voor Android downloaden

From: Geanonimiseerd

Sent: Thursday, September 16, 2021 8:09:21 PM
To: info@huizen.nl <info@huizen.nl>
Cc: Geanonimiseerd

Subject: Zorgconsument

Geachte Heren
Deze mail graag doorsturen naar mijn zorgconsument van wmo
Mijn gegevens

Geanonimiseerd

Outlook voor Android downloaden
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Geanonimiseerd

Sherpa
Zandheuvelweg 4
3744 MN Baarn

Betreft: Project De Wijngaard

Huizen, 15 september 2021

Mijn naam is Geanonimiseerd Sinds januari 2018 huur ik van woningcorporatie De Alliantie een woning in
het project De Wijngaard. Dit project is destijds door de gemeente opgestart om mensen met
begeleiding een woning te bieden. De begeleiding wordt sinds de start gedaan door Sherpa.

Ik ben gestart met intensieve begeleiding van 4 uur per week. Toen mijn moeder in januari 2020
overleed, is de begeleiding tijdelijk verhoogd naar 6 uur per week. Dit alles in overleg met Demi
Hemelaar van de gemeente Huizen en Sherpa. Na een periode ben ik weer teruggegaan naar 4 uur
begeleiding. Sinds begin 2021 is de begeleiding teruggebracht naar 1 uur per maand, waarbij Sherpa
als achterwacht aanwezig is.

Ik ben toe aan een volgende stap en dat is wij mij betreft een huurwoning / appartement buiten het
complex van De Wijngaard. Volgens mij zou dat ook het doel moeten zijn van het project, mensen
ontwikkelen en laten doorstromen.

Uit documenten die een bekende van mij heeft opgevraagd in het kader van de Wet Openbaar
Bestuur (WOB) blijkt dat bijvoorbeeld over doorstroming niets is vastgelegd. Ook over het doel,
ontwikkelen, begeleiden doorstromen van cliénten als prestatie doel voor Sherpa kon de gemeente
geen documenten overleggen. Dit is eigenlijk een grote, gemiste kans en biedt de bewoners niet de
gelegenheid tot ontwikkeling en doorstroming en dus ook geen mogelijkheden aan nieuwe cliénten/
bewoners voor wie dit traject een opstap zou kunnen zijn.

In de beginfase van het traject heb ik steun gehad aan de begeleiding vanuit Sherpa. De laatste jaren,
sinds ik mijzelf meer ontwikkelde en assertiever ben geworden heb ik ook teleurstellingen ervaren
waarvan ik er een aantal wil benoemen.
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Deze punten heb ik ook in januari 2021 besproken met Paul (leidinggevende bij Sherpa) en een

vriend van mij, Geanonimiseerd

® Tijdens de coronacrisis was er geen persoonlijk, face to face contact mogelijk en zou dit
telefonisch plaatsvinden. Meerdere malen (meer dan 10) heeft dit contact niet of deels
plaatsgevonden binnen de afgesproken uren. Het irriteert mij persoonlijk dat, waarschijnlijk,
wel de volle uren bij de gemeente zijn gedeclareerd.

e Eris meerdere keren door mijn consulenten en ook door Paul beloofd om zaken uit te
zoeken:

o Hoeveel uren begeleiding verplicht zijn om af te nemen. Dit omdat ik minder uren
begeleiding nodig had. Er werd dan gezegd minimaal 2 uur per week anders moet je
weg. Uit de opgevraagde stukken ligt hier niets over vast. Bovendien huur ik van De
Alliantie en niet van Sherpa. Deze dreiging is ook gedaan naar een andere bewoner.

o Plannen voor mijn ontwikkeling die niet altijd tijdig volledig opgesteld waren.

o Erwerd verteld dat er gedragsregels voor bewoners zijn waar niet iedereen zich altijd
aan houdt o.a. met betrekking tot gebruik van verdovende middelen. Op vragen
hierover en handhaven zijn nooit bevredigende antwoorden gekomen. Ik heb deze
regels zelf nooit ontvangen en hier ook niet voor gezien voor getekend. Blijft de
vraag zijn er regels?

o Bewoners zien het gebruik van het steunpunt voor hun eten als gemak in plaats van
dat ze leren koken, ontwikkelen. Het zou een betere aanpak zijn om cliénten te leren
koken in het steunpunt zodat zij zelfstandig worden.

o Afbellen van afspraken met redenen als:

= Mijn dochter komt zo langs.
= Ik ben zo moe vandaag lukt niet, bel je nog wel. Dan volgende dag 20
minuten gesprek aan de telefoon in plaats van afgesproken tijdsduur.

Vanaf de start van het project heb ik mij ontwikkeld tot wie ik nu ben en waar ik nu sta. De
begeleiding vanuit Sherpa is tot 1 uur per maand teruggebracht.

Het overlijden van mijn moeder, de begeleiding, bij de verwerking en het regelen van de uitvaart, die
ik van Geanonimiseerd heb gehad heeft mij doen beseffen en geleerd nog meer zelf keuzes te maken.
Deze kan ik wel bij hun toetsen maar door hun coaching en het mij zelf te laten doen, vallen en
opstaan, heb ik mij zonder hulp van Sherpa ontwikkeld en ben ik nu op het punt voor een voigende
stap.

Vanuit Sherpa wordt aangegeven dat zij hierbij niets voor mij kunnen doen. De Alliantie geeft aan
kijkt u maar op Woningnet.

Conclusie ik zit voor alsnog ‘gevangen’ in het project De Wijngaard. Anderen die zich ontwikkelen en
ook uit kunnen stromen eveneens. Nieuwe bewoners / cliénten krijgen niet de kans om in het project
De Wijngaard in te stromen.


TROUWM
Tekstvak
Geanonimiseerd

TROUWM
Tekstvak
Geanonimiseerd


Ik zou adviseren om bij de evaluatie van het project tussen de gemeente, De Alliantie en Sherpa hier
extra aandacht aan te geven. Zodat mensen echt worden begeleid, ontwikkeld en doorstromen,
zelfstandig worden, kunnen gaan wonen met eventueel iets van begeleiding op afstand, in minder
uren.

Mijn ervaringen van de afgelopen tijd met Sherpa hebben mij tot nadenken gebracht. Tot dat er een
alternatieve woning beschikbaar is zal ik in het project De Wijngaard mijn woning blijven huren van
De Alliantie. De begeleiding door Sherpa kan wat mij betreft worden gestopt.

Deze brief heb ik samen met opgesteld en hij heeft samen met mij mijn punten, adviezen

Geanonimiseerd

verwoord.

Vanzelfsprekend ben ik altijd bereid tot een gesprek om de inhoud van deze brief en mogelijkheden
te bespreken.

Met vriendelijke groet,

Geanonimiseerd

Kopie: Gemeente Huizen — D. Hemelaar



TROUWM
Tekstvak
Geanonimiseerd

TROUWM
Tekstvak
Geanonimiseerd


	Van: rob hagen <robjessie@hotmail.com> Verzonden: dinsdag 12 oktober 2021 21:11 Aan: griffie <griffie@huizen.nl>
	Onderwerp: Fwd: Brief
	From: rob hagen <robjessie@hotmail.com> Sent: Tuesday, October 12, 2021 9:08:32 PM To: gemeente@huizen.nl <gemeente@huizen.nl> Subject: Fwd: Brief
	From: rob hagen <robjessie@hotmail.com> Sent: Friday, September 17, 2021 3:17:25 PM To: info@maatschappelijkezaken.nl <info@maatschappelijkezaken.nl> Subject: Fwd: puk pinkster
	From: rob hagen <robjessie@hotmail.com> Sent: Thursday, September 16, 2021 8:09:21 PM To: info@huizen.nl <info@huizen.nl> Cc: rob hagen <robjessie@hotmail.com> Subject: Zorgconsument



